Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

providências urgentes pelo Departamento responsável, pela Escola Estadual Alexandrina Gomes

de Araújo Rodrigues que o prédio foi passado para o município, no bairro Cidade Jardim.

REQUERIMENTO N° 1936/2017
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
URGENTES PELO DEPARTAMENTO RESPONSÁVEL, PELA
ESCOLA ESTADUAL ALEXANDRINA GOMES DE ARÁUJO
RODRIGUES QUE O PRÉDIO FOI PASSADO PARA O MUNICÍPIO,
NO BAIRRO CIDADE JARDIM.

• PROTOCOLO GERAL N° 2306/2017
Data: 9/06/2017 - Horário: 11:53

1111011111111111111111

APROVADO

9 JUN. 1017

Vereador Carlos Moura •  Magro

Presidente

•

Senhor Presidente:

Considerando que a escola foi invadida, um dos portões foram fechados pela Guarda Municipal,

porém o outro lado foi arrombado.

Solicitamos ainda segurança no local por parte do município e que este portão seja lacrado o

mais rápido possível.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, solicitando providências urgentes pelo Departamento responsável,

pela Escola Estadual Alexandrina Gomes de Araújo Rodrigues que o prédio foi passado para o

município, no bairro Cidade Jardim.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 19 de junho de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1